
「いとま rché（イトマルシェ）」出店要項 

 

「いとま rché（イトマルシェ）」は、丹波自然運動公園 正門横駐車場を活用し、平日の昼

間に気軽に人が集まり、来場者のみなさんに楽しんでいただくことを目的として開催し

ております。 

 普段は平日イベントとして開催をしておりますが、10 月については「京丹波マルシ

ェ」にあわせて開催するはこびとなりました。 

普段とはまた違った「いとま rché」として、一緒に盛り上げてくださる出店者様を募

集します。 

 

記 

○開催日：10月 22日（日）10：00～16：00 

 ○開催場所：正門横駐車場 

………………………………………………………………………………………………………… 

① 出店応募 

参加は専用フォームにてお申込みください。 

出店参加料は 2,000円（1ブース）です。 

1ブース最大 3ｍ×3ｍまでとします。 

1代表者につき 1申込みといたします。（代理申込み不可） 

 

※キッチンカー及び調理品の提供については登録業者様のみに限ります。 

 

② 出店について（食品以外） 

古着・古本・ハギレ・仕入れ物・不要な贈答物、家庭用品、骨董などのリサイクル

物は不可とします。 

その他、公園が認めるものとします。 

 

③ 出店について（食品等物販） 

食品（物販）を出店される場合は下記の書類の提出が毎回必要です。 



（1） 各地元保健所発行の食品衛生法による製造許可証（写し） 

（2） コーヒー、紅茶、ジュース等飲み物を提供される場合は、営業許可証（露店）を

お持ちの方に限定しています。 

※許可証のコピーを事前にご提出いただきます。 

※火器（カセットコンロ・キャンプ用バーナー等）で温められる方は、消火 

器（消火器具ではない）の設置と事前に自治体にご提出された営業許可申 

請時の「営業施設の平面図」をご提出ください。 

 

（3） 出店品の注意事項 

・各食品は包装してください。 

・各食品には食品表示法を参考に以下の項目を個々に明記してください。 

      名称、原材料名（アレルギー表示）、内容量、賞味（消費）期限、保存方法、 

製造者、電話番号・野菜・果実・キノコ等を出店する方は、加工されていな 

いものに限ります。 

 

④ 出店のキャンセルについて 

通常、自己都合によるキャンセルについては以下の通りキャンセル料が発生します。 

 7 日前まで 前々日・前日 当日 

キャンセル料 0% 50% 100% 

連絡のないキャンセルは次回以降出店の申込みをお断りする場合がございます。 

なお、悪天候により公園が中止と判断した場合キャンセル料は発生しません。 

 

★令和５年度については、スタート年度のためキャンセル料は頂戴しません。 

キャンセルの場合は速やかにご連絡ください。 

 

⑤ 公園側が中止と判断した場合 

「京丹波マルシェ」の開催と並行して判断いたします。 

悪天候が予測される場合、もしくは事前に判断する場合は、ホームページ・ＳＮＳ

などでお知らせいたします。 

また、開催当日の天候が急変し危険と判断した場合は、原則出店料金の払い戻しは

いたしません。ご了承ください。 

 

 



⑥ 入場、当日の出店場所について 

会場への入場時間については後日ご案内いたします。 

場所はこちらが指定する場所になります。 

 

⑦ 駐車場について 

搬入場所までお車は乗入可能です。荷物を降ろしていただいたあと、速やかにこち

らが指定する出店者用駐車場へご移動ください。 

 

⑧ 出店当日（受付） 

開催時間は「午前 10時～午後 4時」まで。 

会場へ直接お越しください。参加料はこちらから集金に伺います。 

 

⑨ 搬出について 

開催時間は午後 4時までです。会場の撤去作業は午後 4時以降となります。 

車の乗り入れについても午後 4時以降からとなります。 

 

⑩ 会場使用の注意事項 

園内での火気の使用は禁止となっております。 

喫煙は所定の場所でお願いいたします。（野球場トイレ横他指定場所） 

 

⑪ テントの設営について 

風通りが良く、時折突風が吹く場合もある為、テントの脚には必ず１本に対し５kg

以上のオモシの設置をお願いします。ペットボトルやレンガ、またカートやお店の

陳列棚にくくりつける事などはオモシに含みません。  

なお、当日会場にて未設置の場合はその場で出店をお断りさせて頂く場合がござい

ます。※会場はアスファルトの為、ペグは使えません。 

 

*トラブルのない気持ちいいイベントになりますよう、 

皆様のご協力をお願いいたします。 


